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Drapanie się pobudza wydzielanie serotoniny, co powoduje jeszcze
dotkliwsze swędzenie – wynika z badań na myszach, o których informuje serwis „BBC News/Health”.

Typową reakcją na swędzenie jest drapanie się. Wywołuje ono ból, który zakłóca odbieranie wrażeń
związanych ze swędzeniem, co daje chwilową ulgę. Jednak wkrótce przykre odczucia pojawiają się
na nowo.

 

Zespół prof. Zhou-Feng Chena z Washington University wykazał na przykładzie myszy, że kolejne
„cykle drapania” stają się coraz trudniejsze do przerwania ze względu na uwalnianą w mózgu
serotoninę - „hormon szczęścia”. Serotonina łagodzi ból, ale także pobudza komórki rdzenia
kręgowego wpływające na odczuwanie swędzenia.

 

Zablokowanie wydzielania serotoniny nie wchodzi w grę, ponieważ wpływa ona między innymi na
procesy rozwojowe, starzenie się, metabolizm kości oraz nastrój. Być może uda się jednak
zablokować reakcję na serotoninę komórek odpowiedzialnych za swędzenie.

 

Zdaniem dermatologów wyniki badań mogą pomóc w znalezieniu skutecznych metod radzenia sobie
ze swędzeniem.

 

Silne swędzenie może być następstwem ukąszeń owadów, świerzbu, grzybicy i wielu innych chorób
skóry. Objaw ten powodują także choroby układowe, takie jak żółtaczka mechaniczna, mocznica
białaczka, czerwienica prawdziwa, jak również niektóre leki (na przykład barbiturany i salicylany).
Czasami występuje pod koniec ciąży. U osób starszych częstą przyczyną uogólnionego swędzenia
skóry jest jej suchość.
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Wyposażenie laboratorium
Jakie elementy są niezbędne w nowoczesnej pracowni badawczej?
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.
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Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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Emocje napędzają wirale
A naukowcy wskazują szczepionki poznawcze.
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